TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
 LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH ĐẮK LẮK

Số:  852 /LĐLĐ
V/v tham gia ủng hộ CNLĐ, đồng bào miền Trung,
Tây nguyên bị thiệt hại do mưa lũ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày 26 tháng  10 năm 2020

     Kính gửi:    - Các Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở;
    - Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trực thuộc LĐLĐ tỉnh.

Thực hiện công văn số 1109/TLĐ, ngày 16/10/2020 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc “tham gia phòng chống thiên tai và thăm hỏi, động viên CNLĐ bị ảnh hưởng bởi mưa lũ”; Thư kêu gọi của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Đắk Lắk, ngày 20/10/2020 về việc “Ủng hộ đồng bào Miền Trung, Tây Nguyên bị thiệt hại do mưa lũ gây ra”. Nhằm kịp thời triển khai, vận động các cấp công đoàn, đoàn viên, người lao động trong tỉnh chung tay giúp đỡ CNLĐ và đồng bào Miền trung, Tây Nguyên khắc phục thiệt hại do mưa lũ gây ra. Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị các công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trực thuộc khẩn trương triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Bám sát chỉ đạo của cấp ủy đảng, chính quyền và vận động của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cùng cấp, công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở tuyên truyền, vận động các công đoàn cơ sở, đoàn viên, người lao động phát huy truyền thống “tương thân tương ái”, “lá lành đùm lá rách” cùng chung tay ủng hộ nhằm hỗ trợ, giúp đỡ đồng bào Miền trung bị thiệt hại do bão lũ gây ra trong những ngày qua, góp phần giúp CNLĐ và nhân dân sớm ổn định cuộc sống.

Mọi Ủng hộ đồng bào Miền Trung bị thiệt hại do mưa lũ gửi về Cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Đắk Lắk (số 07 đường Nguyễn Tất Thành, thành phố Buôn Ma Thuột) hoặc chuyển vào tên tài khoản: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Đắk Lắk (Quỹ cứu trợ) số tài khoản: 3751.0.9035934.00000; Mã số QHNS: 9035936 tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Đắk Lắk hoặc thông qua Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các huyện, thị xã, thành phố.

- Riêng cán bộ, công chức, viên chức và người lao động các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trực thuộc LĐLĐ tỉnh (Gồm: Cơ quan LĐLĐ tỉnh, Nhà Văn hóa Lao động tỉnh, Trung tâm Tư vấn Pháp luật Công đoàn tỉnh, cơ quan Công đoàn Viên chức tỉnh và Công ty CP Du lịch Công đoàn Ban Mê) trực tiếp tham gia quyên góp, ủng hộ bằng tiền mặt tại “Hội nghị thông báo kết quả Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Đắk Lắk lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020 – 2025” do Đảng ủy LĐLĐ tỉnh tổ chức vào lúc 8h00 ngày 29/10/2020 (thứ Năm) tại Hội trường A – cơ quan LĐLĐ tỉnh. Mức vận động ủng hộ đối với cán bộ, công chức, viên chức tối thiểu 100.000đ/người; đối với người lao động Công ty CP Du lịch Công đoàn Ban Mê tối thiểu 50.000đ/người.

2. Đối với Liên đoàn Lao động các huyện bị ảnh hưởng của mưa lũ, ngập úng trong thời gian qua: Chủ động nắm rõ tình hình đoàn viên, NLĐ tại địa bàn bị thiệt hại  để kịp thời thăm hỏi, động viên, giúp đỡ đoàn viên, người lao động vượt qua khó khăn, ổn định cuộc sống.

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị các công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở; các cơ quan, đơn vị doanh nghiệp trực thuộc khẩn trương triển khai thực hiện các nội dung trên đảm bảo thiết thực, hiệu quả và phù hợp với tình hình tại địa phương, đơn vị. Kết quả thực hiện báo cáo về Liên đoàn Lao động tỉnh trước ngày 30/11/2020 (qua Ban Chính sách – Pháp luật). Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc kịp thời liên hệ đ/c Vũ Văn Năm – Phó ban Phụ trách Ban CSPL LĐLĐ tỉnh để được hướng dẫn./.
[bookmark: _GoBack]

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban CSPL – TĐKT TLĐ;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;
- TT LĐLĐ tỉnh;
- Website LĐLĐ tỉnh;
- Lưu VT, Ban CS-PL.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)

Nguyễn Thị Lý